«МАРИЕЦ ЯЛ                                      СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ                                                      ШОТАН ИЛЕМ»                                      МУНИЦИПАЛЬНОГО

     МУНИЦИПАЛЬНЫЙ                                      ОБРАЗОВАНИЯ

                     ОБРАЗОВАНИЙ                                                   МАРИЙСКОЕ
       ДЕПУТАТЫН ПОГЫНЖО                       СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ПУНЧАЛ                                                             РЕШЕНИЕ

третий созыв
XXIX (очередная) сессия
от 26 октября 2018 года № 224

Об установлении справедливой стоимости
В соответствии с Положением об аренде муниципального имущества  муниципального образования «Марийское сельское поселение», утвержденным решением Собрания депутатов муниципального образования «Марийское сельское поселение» от 11.11.2011 года № 108, руководствуясь Уставом муниципального образования  «Марийское сельское поселение», в связи с вступлением в силу с 01.01.2018 г. Федерального стандарта «Основные средства», утвержденного приказом Минфина России от 31.12.2016 №257н и Федерального стандарта «Аренда», утвержденного приказом Минфина России от 31.12.2016 № 258н Собрание депутатов муниципального образования «Марийское сельское поселение» р е ш и л о:

1. Установить для целей бухгалтерского учета в соответствии с приказом Минфина России от 31.12.2016 № 258н, письмом Министерства финансов Российской Федерации от 09.08.2018 № 02-07-07/56267 при предоставлении объектов муниципального имущества в безвозмездное пользование государственным органам, органам местного самоуправления, а также государственным внебюджетным фондам, Центральному банку Российской Федерации, государственным и муниципальным учреждениям  справедливую стоимость - в размере 200 рублей за 1 кв. метр нежилой площади.

2. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) и размещению на официальном сайте Мари-Турекского муниципального района в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования ( обнародования) и действует на правоотношения возникшие с 01.01.2018 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономическому развитию (Гумаров Н.Х.).
Председатель Собрания депутатов

муниципального образования

«Марийское сельское поселение»                                            И.З.Халитов